
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA DEMOGRAFICA

DETERMINAZIONE N. 1104 DEL 31/08/2021

OGGETTO: Elezioni comunali del 3 e 4 ottobre 2021 - Fornitura del servizio di assistenza 
informatica al servizio elettorale. Ditta ICT Global Service srl di Avezzano. Impegno di 
spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

 

Richiamato il  provvedimento  del  Sindaco  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva
nominata  quale  Responsabile  del  Servizio   ad  interim,  con  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e
conferimento degli incarichi  delle posizioni organizzative; 

 

Dato atto che, per i giorni 3 e 4 settembre 2021, sono stati convocati i comizi per le elezioni comunali; 

Considerato che  è  necessaria  l’assistenza  informatica  al  servizio  elettorale  per  alcune  operazioni
connesse alla prossima tornata elettorale;

 

Vista la proposta prot. n. 21/08/050/SV con allegati tariffari, acquisita al n. 10609 di prot. di questo
Ente in data 31.08.2021 rimessa dalla ditta ICT Global Service di Avezzano, attualmente incaricata
dell’assistenza e consulenza tecnica a tutto il  sistema informativo comunale, riportante i prezzi e le
condizioni offerti, e ritenutoli convenienti ed adeguati rispetto alle esigenze dell’Amministrazione;

 

Richiamate le disposizioni di cui ai commi 501,502,503 dell’art. 1 della Legge n. 208 del 28.12.2015
(Legge di stabilità 2016), in vigore dal 01.01.2016, con i quali sono state introdotte le seguenti variazioni
agli obblighi a suo tempo imposti ai Comuni non capoluogo di provincia con popolazione inferiore ai
10.000 abitanti:

·     al di sotto della soglia di € 40.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in proprio da
parte degli Enti Locali , senza operare attraverso Centrali Uniche di Committenza:



·     al di sotto della soglia di € 1.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in deroga
all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;

 

Visto   l’art.  192  del  T.U.  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  disciplina  le  autorizzazioni  a
contrattare, e precisato al riguardo che:

 

a)      il fine che si intende perseguire è quello di assicurare l’assistenza informatica al servizio elettorale
per le operazioni connesse con la prossima tornata elettorale;

 

b)      l’oggetto del contratto è costituito dalle prestazioni di manutenzione, aggiornamento, assistenza e
consulenza tecnica sopra dette;

c)       la forma contrattuale è quella della scrittura privata; 

d)     il contraente (ICT Global Service srl di Avezzano) è scelto mediante affidamento fiduciario diretto
in considerazione della specialità della fornitura (art. 12, comma 1, del Regolamento comunale per
le forniture di beni e servizi in economia, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 58
del  27.8.1997  e  n.  68  del  24.10.1997;  art.  32  del  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei
contratti);

 

Dato atto che si è provveduto ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136
(tracciabilità dei flussi finanziari) e che, pertanto, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di vigilanza
sui  contratti  pubblici,  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (ZBF32E1AE5)  che  verrà  contestualmente
comunicata alla ditta incaricata di detto servizio;

Acquisita la documentazione relativa alla regolarità contributiva della società (prot. INPS_27089195 del

15.07.2021 avente scadenza in data 12.11.2021);

Visti    il  T.U. approvato con D.Lgs.  n.  267/2000, la legge n. 241/1990,  lo Statuto Comunale ed il
Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.  Di garantire l’assistenza informatica al servizio elettorale per tutte le  operazioni connesse con la
prossima tornata elettorale del 3 e 4 ottobre 2021; 

2.  Di dare atto che la fornitura dei  servizi è affidata alla ditta ICT Global Service srl,  con sede in
Avezzano, Via degli Eroi n. 46, P.Iva 01847920665, per le ragioni in premessa evidenziate;

3.  Di  precisare  che,  per  la  fornitura  sopra  detta,  occorrono,  presumibilmente,  le  somme appresso
riportate:

descrizione Canone Canone totale
Assistenza remota ( ore) 10 x € 42,00 + Iva 22 % €    512,40
 



per un importo complessivo, comprensivo di  IVA 22%, pari ad € 512,40;

4. Di impegnare la somma complessiva di € 512,40 sul cap. 30,  in favore della ditta ICT Global Service
srl, con sede in Avezzano, Via degli Eroi n. 46, P.Iva 01847920665;

5. Di provvedere alla liquidazione dei servizi in oggetto con successivi provvedimenti, previo riscontro
di regolare esecuzione e dietro presentazione di fattura ed accertamento della regolarità contributiva;

6.  Dare  atto,  altresì,  che,  contestualmente,  verrà  comunicato  alla  ditta  aggiudicataria  del  presente
servizio, il Codice Identificativo di Gara rilasciato dall’Autorità di vigilanza sui pubblici contratti (CIG
ZBF32E1AE5) per gli adempimenti relativi al comma 1, art. 3, della legge 136/2010.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1333

del 31/08/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 16/09/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1333 del 31/08/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 30 1196 1 01 01 1 03 1.03.02.99.004
Altre spese per 
consultazioni elettorali 
dell'ente

512,40

TAGLIACOZZO, lì 20/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1744

Il  21/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1104 del 20/09/2021 con

oggetto:

Elezioni comunali del 3 e 4 ottobre 2021 - Fornitura del servizio di assistenza informatica al servizio

elettorale. Ditta ICT Global Service srl di Avezzano. Impegno di spesa



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 21/09/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


